



Ülkemiz afet hemşireliğine önem veren bir ülke konumundadır. Gerek lisans ve lisansüstü eğitim sürecindeki öğrencilerin, gerekse hemşireliğin çeşitli platformlarında çalışan paydaşlarımızın doğru ve güncel Türkçe bilgiye hızla ulaşma isteğine bir yanıt olması inancıyla Türkiye Klinikleri “Afet Hemşireliği” çalışması olarak başlattığımız bu eser, önemli ilklerden biridir.

Afetler; gerek saha, gerekse hastanede ekip yaklaşımı çerçevesinde risk ve kriz yönetiminin hemşirenin liderlik rolü ile perçinlendiği acil yönetim ve profesyonel performans gerektiren durumlardır. Afet hazırlığı ve afetlere müdahale aşamalarında, toplumların/kazazedelerin sağlıklı yaşamlarının korunması ya da işlevsel hayatlarına yeniden kavuşturulması hedefi ile afetlere ilk yanıt veren hemşirelerin bakım verme rolü, acil yönetim ve triyaj gibi cerrahi hemşireliğinin temellerinden de beslenen özel becerilerin sergilenmesiyle taçlanarak, olay kumanda sisteminin operasyon ayağındaki ilk yardım uygulamaları ile haklı yerini korumaya devam etmektedir.

Afet durumunda ve kitlesel yaralanmalarda özel acil bakım gerektiren kazazedelere yönelik bireysel ve mesleki sorumluluklarımızdan biri kuşkusuz, bilgi birikimimizi, ait olduğumuzu hissettiğimiz alana ve paydaşlara yansıtmaktır. Özellikle akademik düzlemde güncelliğini korumaya devam eden afet hemşireliği, disiplinler arası ekip yaklaşımı ilkesiyle bağdaşan tedavi ve bakım uygulamaları ile toplumun tüm katmanlarına hızla ulaşabilmekte, risk ve kriz yönetimine çoğu kez liderlik rolü ile yanıt vermektedir.

Eser, ilk müdahale ve gönüllülük ilkelerinden hareketle sahada ve hastanede afet yönetimini tüm yönleri ile ele alan 19 bölümden oluşmaktadır. Hemşirelik bilim insanlarının kalemi ve düşünsel bazdaki destekleri ile ortaya çıkan bu eser, afet hemşireliği ile ilgili tüm konuları ele alan kapsamlı bir referanstır. Ulaşılabilir bir referans olması amacıyla içeriğini zengin kılan bilim insanı değerli hocalarıma, öğretim üyelerine ve öğretim elemanlarına, yanısıra bu çok değerli çalışmanın yazı işlerinde emeği geçen sorumlu bireylere teşekkür eder, saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Seher Deniz ÖZTEKİN

Editör